https://www.ssp.am.gov.br/
instagram: @seguranca_am
youtube.com/SegurancaAM
facebook.com/segurancaAM

Rua Olegário Mariano nº 99 – Santo
Agostinho.
Fone: (92) 3652-2004
gse@ssp.am.gov.br

Manaus-AM-CEP 69036-735

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS REFERENTES AO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025-SSP/AM

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI-SSP) Nº 002/2025

O ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE

SEGURANÇA PÚBLICA – SSP/AM, com sede na Rua Olegário Mariano, 99, Santo Agostinho,

Manaus - AM, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DOS

REQUERIMENTOS REFERENTES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

003/2025-SSP/AM - PMI-SSP/AM Nº 002/2025, que visa a elaboração e apresentação de estudos

técnicos visando subsidiar a Secretaria de Estado de Segurança Pública do Estado do Amazonas

– SSP/AM na estruturação de concessão para prestação de serviços de Construção, Ampliação

Aparelhamento, Implantação, Operação e Manutenção do Departamento de Polícia Técnico-

Científica (DPTC).

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SSP-AM DPTC (CCP-PMI-SSP-DPTC), instituída pela

Portaria Conjunta nº 003/2025-GS/SSP e alterada pela PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2025 -

GAB/SSP - GAB/CADA, após apreciação do requerimento submetido pela interessada,

considerou apta a receber a AUTORIZAÇÃO para apresentação de estudos técnicos o seguinte

consórcio:

- HÓRUS SEGURANÇA E TECNOLOGIA.

O edital completo e demais documentos encontram-se disponíveis no site da Secretaria de Estado

de Segurança Pública (www.ssp.am.gov.br).

Manaus, 22 de julho de 2025

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Secretário de Estado CEL QOPM Marcus Vinícius Oliveira de Almeida

COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E JULGAMENTO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SSP-AM DPTC (CCP-PMI-SSP-DPTC)

Presidente CEL QOPM Anézio Brito De Paiva (SSP)

Membro Denis Caetano Gomes Cavalcante (SSP)
Membro Maria Karolyne Alegria Paz (SSP)

Membro Najara Marinho de Assis (SSP)
Membro Mércia Nogueira Monteiro (CADA)
Membro Karla Karoline Lira Martins (CADA)

Membro Alberto Pacheco da Silva Ladeira (CADA)
Membro Camilla Moraes do Valle (CADA)

Folha: 302
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1C0D.9167.1DAA.E53F/A5EEDFE6
Código verificador: 1C0D.9167.1DAA.E53F   CRC: A5EEDFE6

http://www.ssp.am.gov.br/
mailto:gse@ssp.am.gov.br

		2025-07-22T14:03:09-0400

		2025-07-22T14:16:29-0400

		2025-07-22T14:52:07-0400

		2025-07-22T14:58:37-0400

		2025-07-22T15:25:21-0400

		2025-07-22T15:27:22-0400

		2025-07-22T16:06:24-0400

		2025-07-22T16:14:48-0400

		2025-07-22T16:41:32-0400